
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 109 Martes 7 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 24330

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
19

60
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

19609 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Objeto: Suministro del acceso a la base de datos Web of Science con
destino al CSIC-Organización Central. Expediente: 1683/19.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de

Investigaciones Científicas, M.P.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
1.3) Dirección: c/ Serrano 117.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915681781.
1.10) Fax: 915681813.
1.11) Correo electrónico: soia@csic.es
1.12) Dirección principal: http://www.csic.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 22212000 (Publicaciones periódicas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro del acceso a la base de datos Web of
Science con destino al CSIC-Organización Central.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3) Explicación: No existir una alternativa o sustituto razonable, y dado que la

ausencia de competencia no es consecuencia de una configuración restrictiva
de los requisitos y criterios para adjudicar el contrato, se considera que se
cumplen los requisitos exigidos para la adjudicación del presente contrato por
Procedimiento Negociado sin publicidad, según el supuesto establecido en el
artículo 168.a).2º, de la Ley de Contratos del Sector Público.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta economica (Ponderación: 80%).
9.2) Memoria descriptiva del suministro (Ponderación: 8%).
9.3) Sistema de Control y Seguimiento para la correcta Ejecución del Contrato

(Ponderación: 12%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 109 Martes 7 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 24331

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
19

60
9

10. Fecha de adjudicación: 1 de abril de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Fundacion Española para la Ciencia y la Tecnología.
12.2) Número de identificación fiscal: G82999871.
12.3) Dirección: C/ Pintor Murillo, 15.
12.4) Localidad: ALCOBENDAS.
12.6) Código postal: 28100.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 413.903,57 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 413.903,57 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 413.903,57 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Av. General Perón 38, 8ª Planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de abril de 2019.

Madrid, 30 de abril de 2019.- Por delegación de competencias del Presidente
de  la  Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de  Investigaciones  Científicas,  M.P.
(Resolución de 20 de abril de 2017, BOE de 23 de mayo de 2017), el Secretario
General, Alberto Sereno Álvarez.

ID: A190024003-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-06T16:50:00+0200




